DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 13
PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 2 ~del A= AGOSIO - 1044, |

Del Registro Generalen. /f ,f ) del

Vo

OGGETTO: : Acquisto registri didattici I e IT Circolo Didattico. Impegno di spesa. Affidamento
alla Casa Editrice “Leardini/Guerrino”.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE il T.U. D.Igs. 267/2000, ed in particolare gli artt.: 107 “Funzioni ¢ responsabilita dei Dirigenti”- 151
Principi in materia di compatibilita”, 183 “impegno di spesa” e 184 “Liquidozione di spesa”, demanda ai
Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

CHE con decreto sindacale n. 1831 del 17 ge;qrr;aio 2011 sono stati individuati i responsabili dei servizi
autorizzati ad adottare atti di gestione finanziarid'relative alle spese nel rispetto della normativa in materia di
appalti e con le modalita previste dal regolamento dei contratti;

VISTO l'art.5 del succitato regolamento relativo alle prestazioni indispensabili per assicurare la
continuity dei servizi d'istituto la cui interruzione comporterebbe danni all'efficienza dei servizi
stessi; '

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art.10, punto 1) dello stesso regolamento, al fine di garantire la
continuita dei servizi, si pud procedere all'affidamento diretto per I'esecuzione di forniture e servizi il
cui importo sia inferiore a 20.000,00 € iva esclusa;

VISTE le note dei dirigenti scolastici del I e II Circolo Didattico, nella quale si chiede la fornitura di
registri scolastici; e
CONSIDERATO CHE: tale fornitura, ai sensi del vigente T.U. in materia di istruzione approvato
con D.Lgs n. 297 del 16/04/94, ¢ a totale carico degli Enti locali;

RITENUTO: di dover ottemperare a quanto sopra detto e quindi di procedere all’acquisto del
materiale mediante trattativa privata a ditte specializzate nel settore, ai sensi dell’art. 41, punto 2 del
R.D. n. 827/1924, trattandosi di forniture specifiche in funzione dell’autonomia scolastica;

CHE I’indagine di mercato ¢ stata esperita telefonicamente d’ufficio interpellando varie ditte;

CHE la migliore offerta, qualitativamente ed economicamente, ¢ risultata quella proposta dalla casa
Editrice “Leardini Guerrino” con sede in via San Leonardo 1, Ogliastro Cilento, per I’importo di
euro 2.376,86 iva inclusa;

RITENUTO PERTANTO di procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi alia suindicata
~Ditta;
- VISTO il D.Lgs. n. 287/1994;
VISTO il bilancio in corso
VISTO 1'art.83 dello statuto comunale vigente;

VISTI gli artt. 18 — 19 — 25 — 26 e 27 del regolamento di contabilita;
VISTO l'art.31 del regolamento dei confratti;

VISTO il T.U. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di procedere all’acquisto dei registri scolastici necessari per il funzionamento delle attivita
scolastiche mediante trattativa privata ai sensi dell’art.41 del R.D. n. 827/1924, per il profilo
qualitativo del materiale stesso;

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.376,86 sull’intervento n. 1040202.17 del
bilancio 2011; .

3) Di affidare — come affida — alla casa editrice “I eardini Guerrino”con sede in via San
Leonardo 1, Ogliastro Cilento, la fornitura di registri e stampati scolastici di cui all’allegato
elenco, per 1’importo complessivo di 2.376,86 euro iva inclusa. :




COMUNE DI CAPACCIO

PROPOSTA D1 DETERMINAZIONE — RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZIO UFF. PROPONENTE
Istruzione elementare

{ IMPEGNC EFFETTIVC 2011/1977/2011/1 con OGGETTOQ: |
{ ACQUISTO REGISTRI I E II CIRCCLO DIDATTICO |

{ Intervento 1040202 Cap. 17 Competenza |

{ Cancelleria e stampati scucla elementare-— Acquisto di be |

{ ni di consumo e/o di materie prime ' |

________________________________________ ,?;‘._..._______m_,“mmﬁﬁﬁgfﬁfﬁm————____———— |
I1 sottescritto responsabile del servizio
Istruzione elementare

| PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNC DI SPESA |
| ALL'INTERVENTO 1040202 Cap. 17 sul bilancioc di Competenza , per |
| 1"importe di Euro 2,376,806 a favore della ditta |
| CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO - di Leardini Giuseppe |
| LOC. PRATO - Z0NA ARTIGIANALE, 1/R I
| 61023 MACERATA FELTRIA (PS) |

11 sottoscritto responsabile del servizio Stanziamento + 4.700,00

| |
finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 0,00 |
| |
| I

|

|

| del D.TLgs.18.08.2000 n.267, appone il visto Variazioni - 0,00

| di regolarita' contabile attestante la Impegni - 0,00

! pertura finanziaria della spesa COME | o m e s o |

| sulta dal prospetto seguente: | Disponibiie 4.700,00 |

| | Imp.Proposti - 0,00 |
| Data - Il Respo : e |
] CARMINF, o) | Disponibile 4.700,00 |-

|

| La presente proposta di deliberazicne, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del |
| D.Lgs. 267/2000 E' DIVENU ESECUTIVA IN DATA .. , Ccon apposizione |
| del seguente numero identificativo: / |

I1 Responsabile del Servizio Finanziario
CARMINE VERTULLO




1L RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO 4.)‘“ B

Attesta il parere di regolaritd contabile e di coper-

tura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 ¢ 153
del Decreto Legislativo 18 agostg/2000, n, 267

IL RESPONSABILE Bm

cbtrf-— fLO C‘*%A ftf‘te‘l- 2 ﬂ
Attesta che la presente determina & pervenuta
in Segreteria:

q o4- of L/[/
prot. 2?0[{-{’

PONSABILE

(./

IL RESPONSABILE D&E¢ Prscs ptrtspTo




